Projeto de Lei nº. __, de 26 de abril de 2023

Senhor Presidente e Nobres Vereadores:

Encaminhamos à apreciação e deliberação dessa egrégia Câmara Municipal
o  presente  Projeto  de  Lei,  que visa  obter  autorização  para  abertura  de crédito
suplementar de R$ 779.790,79 (setecentos e setenta e nove mil setecentos e noventa
reais  e  setenta  e  nove  centavos),  ao  Orçamento  Programa  2023,  destinados  aos
Departamentos Municipais de Obras e Serviços Públicos, de Educação, de Assistência
Social  e  de  Meio  Ambiente  e  Projetos  Especiais,  para  atendimento  de  projetos,

[...]

Projetos  Especiais,  para  atendimento  de
projetos,  atividades  e  pagamentos  das
despesas relacionadas que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de R$
779.790,79 (setecentos e setenta e nove mil setecentos e noventa reais e setenta e
nove  centavos),  ao  Orçamento  Programa  2023,  destinados  aos Departamentos
Municipais de Obras e Serviços Públicos, de Educação, de Assistência Social  e de
Meio  Ambiente  e  Projetos  Especiais,  para  atendimento  de  projetos,  atividades  e

[...]

ser realizada na quarta-feira, dia 24 de maio de 2023, as 14h, para deliberação da 
seguinte pauta: 

I — Matérias em discussão e votação  (micas:  

1) PROJETO DE LEI N° 016/23, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que 
"Dispõe sobre autorização para abertura de credito especial de R$ 197.220,31 
(cento e noventa e sete mil duzentos e vinte reais e trinta e um centavos), ao 
Orçamento Programa 2023, destinados ao Fundo Municipal de Iluminação Pública e 
aos Departamentos Municipais de Esportes e Lazer e de Indústria, Comércio e 
Serviços, para atendimento de projetos, atividades e pagamentos das despesas

[...]

Ambiente e Projetos Especiais, para atendimento de projetos, atividades e 
pagamentos das despesas relacionadas que especifica"; 

3) PROJETO DE LEI N° 021/23, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que 
"Dispõe sobre autorização para abertura de credito especial no valor de R$ 
419.660,10 (quatrocentos e dezenove mil seiscentos e sessenta reais e dez 
centavos), ao Orçamento Programa 2023, nos Departamentos Municipais de 
Turismo, Saúde e Urbanismo e Habitação, para atendimento de projetos, atividades 
e pagamentos das despesas relacionadas que especifica"; 

4) PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 002/23, de autoria da Mesa Diretora, que

[...]

e Projetos Especiais, para atendimento de projetos, atividades e pagamentos das 
despesas relacionadas que especifica"; 

3) AUTÓGRAFO N° 030/23, relativo ao Projeto de Lei n° 021/23, que "Dispõe 
sobre autorização para abertura de crédito especial no valor de R$ 419.660,10 
(quatrocentos e dezenove mil seiscentos e sessenta reais e dez centavos), ao 
Orçamento Programa 2023, nos Departamentos Municipais de Turismo, Saúde e 
Urbanismo e Habitação, para atendimento de projetos, atividades e pagamentos das 
despesas relacionadas que especifica". 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA